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liar det ærede Medlem eller nogen af hans 
Meningsfæller ikke kunnet beslutte sig til 
at stille Ændringsforslag eller til at lukke 
Munden op for disse Andragender her i 
Tinget, thi det ærede Medlem har meget 
godt vidst, at Princippet om Statstilskud 
til Privatmænd under saadanne Forhold 
allerede var saa rodfæstet i dette Ting, 
at han ikke har taget Ordet, ikke med et 
eneste Ord nogen Sinde, naar Andragender 
have været fremme i alle de Aar, han har 
siddet i dette Ting, til Anbefaling af saa- 
danne Andragender, der ere blevne af- 
viste af Finansudvalget hver eneste Gang 
efter først at være afviste af Ministeren. 
Men det ærede Medlem har ikke sagt et 
Ord, har ikke rørt en Finger, men været 
ganske enig med os allesammen. Det 

" har været, naar Fiskerne selv ere komne 
og have bedt om noget, men nu, da Fi- 
skerne hverken have bedt Ministeren eller 
Rigsdagen eller det ærede Medlem om 
nogen Statshjælp til Dækning af deres 

. Tab, nu er det ærede Medlem straks paa 
Tæerne for at stille Forslag om en Be- 
villing paa 25,000 Kr. til dem, som de 
ikke have bedt om. Hvorfor stiller det 
ærede Medlem sig, saaledes nu, lige stik 
imod sin Fortid? Jo, det fik vi at vide, 
det er for Valgagitationens Skyld. Jeg 
siger vel bekomme det ærede Medlem med 
hans Agitation. Folk forstaa meget godt, 
hvad der ligger bag, naar Sagen stilles 
saaledes frem. Som det ærede Medlem 
for Ribe (Jens Busk) før udtalte, forstaa 
Folk godt, hvad der ligger bagved, naar 
Socialdemokraterne stille nogle Ændrings- 
forslag frem for at bruge dem i deres 
Agitations Tjeneste. 

Det ærede Medlem kom saa ind paa 
at omtale Fiskerne paa Bornholm og deres 
Stilling. Jeg sagde i Formiddagsmødet, 
at jeg ikke ønskede at udtale mig saa 
vidtløftigt derom, da jeg havde talt udfør- 
ligt derom ved 2den Behandling, men nu 
har det ærede Medlem baade i Gaar og i 
Dag holdt min Tale om igen og sagt 
ganske det samme som jeg sagde om, hvor- 
ledes Fiskeriet ved Bornholm i flere Aar 
er gaaet tilbage, saa at Laksefiskeriet nu 
er en 홢saga blott" 홢 vore Tjenestefolk be- 
høve nu ikke at sige, at de ikke ville have 
Laks til Middag mere end 3 Gange om 
Ugen, hvis de skulle lade sig fæste 홢 og 
Sildefiskeriet er ogsaa gaaet tilbage. Det 
udtalte jeg ved 2den Behandling, og det 
ærede Medlem har holdt min Tale om igen 
baade i Gaar og i Dag. Men jeg giver 
det ærede Medlem Lov til at holde min 
Tale om igen saa ofte det behager ham, 

saa ofte han finder det tjenligt for Agita- 
tionen, saa ofte han vil, thi det er en god 
Tale, og det skader derfor ikke, at den 
bliver gentagen. 

Saa udtalte det ærede Medlem, at 
Ministeren og jeg og andre ikke skulde 
saadan være ene om at tale om Bjælp til 
Fiskerne. Nej, det er der jo heller ingen, 
der tænker paa. Og naar det ærede Med- 
lem taler om, at nogle Sogneraad havde 
indsamlet til Fiskerne, saa er det ganske 
rigtigt, og jeg priser de Sogneraad, der 
have gjort det, men de have jo ikke be- 
vilget noget af Kommunens Kasse dertil, 
ja vel nok indirekte til den fri Fattigkasse, 
men de have indsamlet privat, og det har 
Menighedsraad ogsaa gjort, og det have 
Rigsdagsmænd gjort, jeg har selv indsamlet 
800 Kr., og jeg vilde ønske, at det ærede 
Medlem vilde hjælpe mig med denne Ind- 
samling og støtte os paa den Maade, for 
det kunde gavne Fiskerne mere end dette 
Agitationsnummer. Det sagde jeg ogsaa 
ved 2den Behandling og henstillede til det 
ærede Medlem, om han ikke vilde yde sin 
værdifulde Støtte til at hjælpe de stakkels 
fattige Fiskere ved en Indsamling. I 
Stedet for stiller det ærede Medlem saa 
kun et Paradenummer op, der skal bruges 
til Valgdagen. Det hjælper ikke Fiskerne, 
tværtimod det skader Indsamlingen, idet 
et saadant Paradenummer let kan have 
den Virkning, at Folk sige som saa: Ja, 
der er jo stillet Forslag, Socialdemokra- 
terne have jo stillet et Forslag om Penge 
til de fattige Fiskere, følgelig behøve vi 
ikke at give noget til den private Indsam- 
ling. Altsaa den Maade, hvorpaa det 
ærede Medlem gaar frem, er stik imod, 
hvad Fiskerne have ønsket; thi hvis de, 
havde ønsket det, tror jeg ogsaa, de havde 
andraget derom. Den Maade, jeg gaar 
frem paa, er den, som Fiskerne selv have 
ønsket gennem Dansk Fiskeriforening og 
gennem Bornholms Fiskeriforening, og saa 
kommer det ærede Medlem og paastaar, 
at det skulde være rent galt at gaa den 
Vej, Fiskerne selv have andraget om at 
gaa, den Vej, som Fiskerne selv have 
anvist, men at vi skulle følge dem, som 
gaa stik derimod 홢 og som jo ikke ere 
bange for at fortælle os hvorfor. Det skal 
nemlig bruges paa Valgdagen. Det ærede 
Medlem bruger saadan nogle underlige 
Eksempler som f. Eks. dette, at Staten 
betaler jo i Tilfælde af smitsomme Syg- 
domme hos Husdyrene, f. Eks. Snive hos 
Hestene. Ja, men der er den Forskel, at 
saa forlanger det offentlige ogsaa, at saa- 
danne Heste skulle slaas ned, skulle dræ- 


